
 

 

KODEX TANEN

Kodex účastníka tanečních akcí 

Vážení tanečníci, diváci, i ostatní návšt

Cílem pořadatelů soutěží, workshop
událost užili, jak nejlépe je to možné. Vyvíjí nemalé úsilí k tomu, aby vše bylo p
hladký průběh akce, pro vaše pohodlí a bezpe
oplátku očekává, že se sami budete 
zúčastněné. Proto jsme připravili následující shrnutí t
tak většina z nás přirozeně dodržuje.

1) Respektuji pravidla poř
2) Neničím cizí majetek, vybavení a nezanech
3) V případě potřeby pomů
4) Nedělám ostatním, co sám nemám rád. 
5) S ostatními jednám slušn

nevyžádané rady a neobtě
6) Pokud dojde na mé straně

informuji pořadatele.  
7) Pokud mám výhrady, př

Pouze tak může dojít k jejich 
8) Nešířím nepodložené informac
9) Dbám na své chování a vystupování, myslím na to, že vždy n

klub, asociaci, zemi nebo sám sebe. 

Chování na tanečním parketu 

1) Chovám se zdvořile k ostatním tane
2) Respektuji taneční prostor, vn

vnitřní kruh pro pomalejší párové tance, prostor uprost
obrázek).  

3) Přednost platí od vně
uzpůsobit velikost kroků
uzpůsobte velikost kroků

4) Po kruhu se tančí proti sm
5) Snažím se předcházet kolizím. Pokud p
6) Nepostávám na parketu, na kterém se tan
7) Dbám na bezpečnost svou i ostatních, tan

KODEX TANENČÍKA A ETIKETA NA 
PARKETU 

čních akcí  

níci, diváci, i ostatní návštěvníci tanečních akcí.  

ěží, workshopů a všech ostatních tanečních akcí je, abyste si danou 
událost užili, jak nejlépe je to možné. Vyvíjí nemalé úsilí k tomu, aby vše bylo p

h akce, pro vaše pohodlí a bezpečnost, a abyste vždy odjíždě
ekává, že se sami budete aktivně podílet na příjemném zážitku pro všechny 

řipravili následující shrnutí těch nejzákladnějších pravidel, která už 
ě dodržuje. 

Respektuji pravidla pořadatele.  
ím cizí majetek, vybavení a nezanechávám po sobě nepořádek. 

řeby pomůžu ostatním v rámci svých možností.  
lám ostatním, co sám nemám rád.  

S ostatními jednám slušně, respektuji je, nesoudím a nehodnotím je, nedávám jim 
nevyžádané rady a neobtěžuji je nevyžádanými komentáři.  
Pokud dojde na mé straně ke změně oproti potvrzeným podmínkám úč

 
Pokud mám výhrady, připomínky nebo doporučení k akci, řeším je př

ůže dojít k jejich řešení.  
ím nepodložené informace na základě svých subjektivních dojmů

Dbám na své chování a vystupování, myslím na to, že vždy někoho reprezentuji, a
klub, asociaci, zemi nebo sám sebe.  

čním parketu  

řile k ostatním tanečníkům a respektuji je.  
ční prostor, vnější rychlý kruh je určen pro progresivní párové tance, 

ní kruh pro pomalejší párové tance, prostor uprostřed pro Line Dance (viz 

ednost platí od vnějšího kruhu směrem ke středu. Tanečníci Line Dance musí 
velikost kroků tak, aby neohrožovali tančící páry. Pokud se tane

sobte velikost kroků adekvátně tak, aby nedošlo ke kolizi. 
čí proti směru hodinových ručiček. 

edcházet kolizím. Pokud přesto k nějaké dojde, omluvím se. 
Nepostávám na parketu, na kterém se tančí.  

čnost svou i ostatních, tančím ve vhodné obuvi. 

ÍKA A ETIKETA NA 

 

ních akcí je, abyste si danou 
událost užili, jak nejlépe je to možné. Vyvíjí nemalé úsilí k tomu, aby vše bylo připraveno pro 

nost, a abyste vždy odjížděli spokojeni. Na 
íjemném zážitku pro všechny 

ějších pravidel, která už 

řádek.  

, respektuji je, nesoudím a nehodnotím je, nedávám jim 

 oproti potvrzeným podmínkám účasti, neprodleně 

řeším je přímo s pořadateli. 

 svých subjektivních dojmů.  
ěkoho reprezentuji, ať už 

en pro progresivní párové tance, 
řed pro Line Dance (viz 

čníci Line Dance musí 
ící páry. Pokud se taneční pár blíží, 

vím se.  



 

 

8) Na parket je přísně zakázáno vstupovat s pitím, zapálenou cigaretou, či sklem, popíjet 
alkohol apod. 

9) Na taneční parket vstupujte v oblečení adekvátním dané příležitosti. Nepřekračujte 
hranice vkusu přílišným odhalováním (zejména intimních partií) a dbejte též na svůj 
odér. 

Pořadatel má právo vyloučit z účasti na svých akcích osoby, které nedodržují určená pravidla 
a nechovají se v souladu s výše popsanou etiketou! 

 


